
第１号の１様式

法人名：社会福祉法人　幸養の会 （単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

事業活動による収支                                           
収　入                                           
介護保険事業収入 486,240,000 493,603,651 7,363,651△        
老人福祉事業収入 260,000 1,623,434 1,363,434△        
児童福祉事業収入 0 0 0
保育事業収入 0 0 0
就労支援事業収入 0 0 0
障害福祉サービス等事業収入 1,000,000 959,940 40,060
借入金利息補助金収入 910,000 910,000 0
経常経費寄附金収入 1,150,000 1,034,580 115,420
受取利息配当金収入 10,000 148 9,852
その他の収入 0 624,734 624,734△          
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(1) 489,570,000 498,756,487 9,186,487△        
支　出                                           
人件費支出 386,340,000 423,163,001 36,823,001△       
事業費支出 73,495,000 72,582,634 912,366
事務費支出 27,000,000 27,735,091 735,091△          
就労支援事業支出 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0
支払利息支出 1,830,000 1,822,500 7,500
その他の支出 300,000 0 300,000
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(2) 488,965,000 525,303,226 36,338,226△       
事業活動資金収支差額 (3=1-2) 605,000 26,546,739△       27,151,739

施設整備等による収支
収　入                                           
施設整備等補助金収入 0 0 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0
設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(4) 0 0 0
支　出                                           
設備資金借入金元金償還支出 7,500,000 7,500,000 0
固定資産取得支出 0 1,143,000 1,143,000△        
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(5) 7,500,000 8,643,000 1,143,000△        
施設整備等資金収支差額(6=4-5) 7,500,000△        8,643,000△        1,143,000

その他の活動による収支                                           
収　入                                           
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0
積立資産取崩収入 0 164,302 164,302△          
その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(7) 0 164,302 164,302△          
支　出                                           
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0
その他の活動資金収支差額 (9=7-8) 0 164,302 164,302△          

予備費支出(10) 3,400,000               3,400,000

当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10) 10,295,000△       35,025,437△       24,730,437

前期末支払資金残高(12) 158,832,992 175,596,076 16,763,084△       
当期末支払資金残高(11+12) 148,537,992 140,570,639 7,967,353

勘定科目

資金収支計算書
(自)平成27年 4月 1日　(至)平成28年 3月31日



第１号の２様式

法人名：社会福祉法人　幸養の会 （単位：円）

社会福祉事業 合　計 内部取引消去 法人合計

事業活動による収支
収　入
介護保険事業収入 493,603,651 493,603,651 0 493,603,651
老人福祉事業収入 1,623,434 1,623,434 0 1,623,434
児童福祉事業収入 0 0 0 0
保育事業収入 0 0 0 0
就労支援事業収入 0 0 0 0
障害福祉サービス等事業収入 959,940 959,940 0 959,940
借入金利息補助金収入 910,000 910,000 0 910,000
経常経費寄附金収入 1,034,580 1,034,580 0 1,034,580
受取利息配当金収入 148 148 0 148
その他の収入 624,734 624,734 0 624,734
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0

事業活動収入計(1) 498,756,487 498,756,487 0 498,756,487
支　出
人件費支出 423,163,001 423,163,001 0 423,163,001
事業費支出 72,582,634 72,582,634 0 72,582,634
事務費支出 27,735,091 27,735,091 0 27,735,091
就労支援事業支出 0 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0 0
支払利息支出 1,822,500 1,822,500 0 1,822,500
その他の支出 0 0 0 0
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0

事業活動支出計(2) 525,303,226 525,303,226 0 525,303,226
事業活動資金収支差額 (3=1-2) 26,546,739△    26,546,739△    0 26,546,739△   

施設整備等による収支
収　入
施設整備等補助金収入 0 0 0 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0 0
設備資金借入金収入 0 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0 0

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0
支　出
設備資金借入金元金償還支出 7,500,000 7,500,000 0 7,500,000
固定資産取得支出 1,143,000 1,143,000 0 1,143,000
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0 0

施設整備等支出計(5) 8,643,000 8,643,000 0 8,643,000
施設整備等資金収支差額(6=4-5) 8,643,000△     8,643,000△     0 8,643,000△    

その他の活動による収支
収　入
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0
積立資産取崩収入 164,302 164,302 0 164,302
事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0 0

その他の活動収入計(7) 164,302 164,302 0 164,302
支　出
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0 0

勘　定　科　目

資金収支内訳表
(自)平成27年 4月 1日　(至)平成28年 3月31日



投資有価証券取得支出 0 0 0 0
積立資産支出 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0
事業区分間繰入金支出 0 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0 0
その他の活動資金収支差額 (9=7-8) 164,302 164,302 0 164,302

当期資金収支差額合計(10=3+6+9) 35,025,437△    35,025,437△    0 35,025,437△   

前期末支払資金残高(11) 175,596,076 175,596,076 0 175,596,076
当期末支払資金残高(10+11) 140,570,639 140,570,639 0 140,570,639



第２号の１様式

法人名：社会福祉法人　幸養の会 （単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動増減の部                             
収　益                             
介護保険事業収益 493,603,651 524,932,380 31,328,729△        
老人福祉事業収益 1,623,434 433,700 1,189,734
児童福祉事業収益 0 0 0
保育事業収益 0 0 0
就労支援事業収益 0 0 0
障害福祉サービス等事業収益 959,940 1,197,701 237,761△           
経常経費寄附金収益 1,034,580 841,100 193,480
その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(1) 497,221,605 527,404,881 30,183,276△        
費　用                             
人件費 422,998,699 400,181,659 22,817,040
事業費 72,582,634 78,519,085 5,936,451△         
事務費 27,735,091 24,888,322 2,846,769
就労支援事業費用 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0
減価償却費 31,643,506 33,229,607 1,586,101△         
国庫補助金等特別積立金取崩額 11,525,820△        11,526,720△        900
徴収不能額 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計(2) 543,434,110 525,291,953 18,142,157
サービス活動増減差額(3=1-2) 46,212,505△        2,112,928 48,325,433△        

サービス活動外増減の部                             
収　益                             
借入金利息補助金収益 910,000 970,000 60,000△            
受取利息配当金収益 148 165 17△                
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 776,106 1,284,753 508,647△           

サービス活動外収益計(4) 1,686,254 2,254,918 568,664△           
費　用                             
支払利息 1,822,500 1,957,500 135,000△           
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 151,372 912,978 761,606△           

サービス活動外費用計(5) 1,973,872 2,870,478 896,606△           
サービス活動外増減差額(6=4-5) 287,618△           615,560△           327,942

経常増減差額(7=3+6) 46,500,123△        1,497,368 47,997,491△        
特別増減の部                             
収　益                             
施設整備等補助金収益 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0

特別収益計(8) 0 0 0
費　用                             
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
災害損失 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(9) 0 0 0
特別増減差額(10=8-9) 0 0 0

当期活動増減差額(11=7+10) 46,500,123△        1,497,368 47,997,491△        
繰越活動増減差額の部                             
前期繰越活動増減差額(12) 330,647,202 329,149,834 1,497,368
当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 284,147,079 330,647,202 46,500,123△        
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 284,147,079 330,647,202 46,500,123△        

勘定科目

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日　(至)平成28年 3月31日



第２号の２様式

法人名：社会福祉法人　幸養の会 （単位：円）

社会福祉事業 合　計 内部取引消去 法人合計

サービス活動増減の部
収　益
介護保険事業収益 493,603,651 493,603,651 0 493,603,651
老人福祉事業収益 1,623,434 1,623,434 0 1,623,434
児童福祉事業収益 0 0 0 0
保育事業収益 0 0 0 0
就労支援事業収益 0 0 0 0
障害福祉サービス等事業収益 959,940 959,940 0 959,940
経常経費寄附金収益 1,034,580 1,034,580 0 1,034,580
その他の収益 0 0 0 0

サービス活動収益計(1) 497,221,605 497,221,605 0 497,221,605
費　用
人件費 422,998,699 422,998,699 0 422,998,699
事業費 72,582,634 72,582,634 0 72,582,634
事務費 27,735,091 27,735,091 0 27,735,091
就労支援事業費用 0 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0 0
減価償却費 31,643,506 31,643,506 0 31,643,506
国庫補助金等特別積立金取崩額 11,525,820△   11,525,820△   0 11,525,820△   
徴収不能額 0 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0 0
その他の費用 0 0 0 0

サービス活動費用計(2) 543,434,110 543,434,110 0 543,434,110
サービス活動増減差額(3=1-2) 46,212,505△   46,212,505△   0 46,212,505△   

サービス活動外増減の部
収　益
借入金利息補助金収益 910,000 910,000 0 910,000
受取利息配当金収益 148 148 0 148
有価証券評価益 0 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0 0
その他のサービス活動外収益 776,106 776,106 0 776,106

サービス活動外収益計(4) 1,686,254 1,686,254 0 1,686,254
費　用
支払利息 1,822,500 1,822,500 0 1,822,500
有価証券評価損 0 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0 0
その他のサービス活動外費用 151,372 151,372 0 151,372

サービス活動外費用計(5) 1,973,872 1,973,872 0 1,973,872
サービス活動外増減差額(6=4-5) 287,618△      287,618△      0 287,618△      

経常増減差額(7=3+6) 46,500,123△   46,500,123△   0 46,500,123△   
特別増減の部
収　益
施設整備等補助金収益 0 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0 0

特別収益計(8) 0 0 0 0
費　用

勘　定　科　目

事業活動内訳表
(自)平成27年 4月 1日　(至)平成28年 3月31日



基本金組入額 0 0 0 0
資産評価損 0 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0 0

特別費用計(9) 0 0 0 0
特別増減差額(10=8-9) 0 0 0 0

当期活動増減差額(11=7+10) 46,500,123△   46,500,123△   0 46,500,123△   
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 330,647,202 330,647,202 0 330,647,202
当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 284,147,079 284,147,079 0 284,147,079
基本金取崩額(14) 0 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 284,147,079 284,147,079 0 284,147,079



第３号の１様式

法人名：社会福祉法人　幸養の会 （単位：円）

  勘 定 科 目    当 年 度 末    前 年 度 末     増    減      勘 定 科 目    当 年 度 末    前 年 度 末     増    減    

流動資産                                169,474,173 201,181,969 31,707,796△       流動負債                                28,903,534 25,585,893 3,317,641
　現金預金                              90,221,486 124,414,331 34,192,845△       　短期運営資金借入金                    0 0 0
　有価証券                              0 0 0 　事業未払金                            28,903,534 25,439,261 3,464,273
　事業未収金                            74,490,569 76,740,636 2,250,067△        　その他の未払金                        0 0 0
　未収金                                0 0 0 　支払手形                              0 0 0
　未収補助金                            0 0 0 　役員等短期借入金                      0 0 0
　未収収益                              0 0 0 　１年以内返済予定設備資金借入金        0 0 0
　受取手形                              0 0 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金    0 0 0
　貯蔵品                                0 0 0 　１年以内返済予定リース債務            0 0 0
　医薬品                                0 0 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金      0 0 0
　診療・療養費等材料                    0 0 0 　１年以内支払予定長期未払金            0 0 0
　給食用材料                            0 0 0 　未払費用                              0 0 0
　商品・製品                            0 0 0 　預り金                                0 0 0
　仕掛品                                0 0 0 　職員預り金                            0 146,632 146,632△          
　原材料                                0 0 0 　前受金                                0 0 0
　立替金                                4,762,118 27,002 4,735,116 　前受収益                              0 0 0
　前払金                                0 0 0 　仮受金                                0 0 0
　前払費用                              0 0 0 　賞与引当金                            0 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金            0 0 0 　繰延税金負債                          0 0 0
　短期貸付金                            0 0 0 　未払法人税等                          0 0 0
　仮払金                                0 0 0 　その他の流動負債                      0 0 0
　繰延税金資産                          0 0 0                                                                                      
　その他の流動資産                      0 0 0                                                                                      
　徴収不能引当金                        0 0 0                                                                                      

固定資産                                709,735,419 739,512,551 29,777,132△       固定負債                                104,566,840 111,343,466 6,776,626△        
基本財産                                693,670,010 722,566,685 28,896,675△       　設備資金借入金                        97,500,000 105,000,000 7,500,000△        
　土　　地                              187,761,420 187,761,420 0 　長期運営資金借入金                    0 0 0
　建　　物                              505,908,590 534,805,265 28,896,675△       　リース債務                            0 0 0
　定　期　預　金                        0 0 0 　役員等長期借入金                      0 0 0
　投資有価証券                          0 0 0 　退職給付引当金                        7,066,840 6,343,466 723,374
　基本財産積立資産                      0 0 0 　長期未払金                            0 0 0
　基本財産○○積立資産                  0 0 0 　長期預り金                            0 0 0
                                                                                     　繰延税金負債                          0 0 0
その他の固定資産                        16,065,409 16,945,866 880,457△          　その他の固定負債                      0 0 0
　土地                                  0 0 0                                                                                      
　建物                                  0 0 0 負 債 の 部 合 計                       133,470,374 136,929,359 3,458,985△        
　構築物                                132,560 141,547 8,987△            
　機械及び装置                          8 97,762 97,754△           基本金                                  252,792,820 252,792,820 0
　車輌運搬具                            836,257 1,088,549 252,292△          国庫補助金等特別積立金                  208,799,319 220,325,139 11,525,820△       
　器具及び備品                          7,477,744 8,538,542 1,060,798△        その他の積立金                          0 0 0
　建設仮勘定                            0 0 0 　移行時特別積立金                      0 0 0
　有形リース資産                        0 0 0 　人件費積立金                          0 0 0
　権利                                  0 0 0 　施設整備等積立金                      0 0 0
　ソフトウエア                          552,000 736,000 184,000△          　(　　　　　)                          0 0 0
　無形リース資産                        0 0 0 　(　　　　　)                          0 0 0
　投資有価証券                          0 0 0 　(　　　　　)                          0 0 0
　長期貸付金                            0 0 0 　修繕積立金                            0 0 0
　退職給付引当資産                      845,550 122,176 723,374 　備品等購入積立金                      0 0 0
　長期預り金積立資産                    0 0 0 　保育所施設・設備整備積立金            0 0 0
　移行時特別積立資産                    0 0 0 　工賃平均積立金                        0 0 0
　移行時減価償却特別積立資産            0 0 0 　工賃変動積立金                        0 0 0
　措置施設繰越積立資産                  0 0 0 　設備等整備積立金                      0 0 0
　保育所繰越積立資産                    0 0 0 　(    　　　)                          0 0 0
　保育所施設・設備整備積立資産          0 0 0 次期繰越活動増減差額                    284,147,079 330,647,202 46,500,123△       
　工賃平均積立資産                      0 0 0 　(うち当期活動増減差額)                46,500,123△       1,497,368 47,997,491△       
　工賃変動積立資産                      0 0 0                                                                                      
　設備等整備積立資産                    0 0 0                                                                                      
　(　　　　　)                          0 0 0                                                                                      
　差入保証金                            0 0 0                                                                                      
　長期前払費用                          0 0 0                                                                                      
　繰延税金資産                          0 0 0                                                                                      
　その他の固定資産                      6,221,290 6,221,290 0                                                                                      
                                                                                     純 資 産 の 部 合 計                    745,739,218 803,765,161 58,025,943△       
資 産 の 部 合 計                       879,209,592 940,694,520 61,484,928△       負債及び純資産の部合計                  879,209,592 940,694,520 61,484,928△       

資    産    の    部                    負    債    の    部                    

純    資    産    の    部              

貸借対照表
平成28年 3月31日現在



第３号の２様式

法人名：社会福祉法人　幸養の会 （単位：円）
社会福祉事業

合　計 内部取引消去 法人合計

資　　産　　の　　部
流動資産 169,474,173 169,474,173 0 169,474,173
現金預金 90,221,486 90,221,486 0 90,221,486
有価証券 0 0 0 0
事業未収金 74,490,569 74,490,569 0 74,490,569
未収金 0 0 0 0
未収補助金 0 0 0 0
未収収益 0 0 0 0
受取手形 0 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 0
医薬品 0 0 0 0
診療・療養費等材料 0 0 0 0
給食用材料 0 0 0 0
商品・製品 0 0 0 0
仕掛品 0 0 0 0
原材料 0 0 0 0
立替金 4,762,118 4,762,118 0 4,762,118
前払金 0 0 0 0
前払費用 0 0 0 0
１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0
１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0
短期貸付金 0 0 0 0
事業区分間貸付金 0 0 0 0
仮払金 0 0 0 0
繰延税金資産 0 0 0 0
その他の流動資産 0 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0 0
固定資産 709,735,419 709,735,419 0 709,735,419
基本財産 693,670,010 693,670,010 0 693,670,010
土　　地 187,761,420 187,761,420 0 187,761,420
建　　物 505,908,590 505,908,590 0 505,908,590
定　期　預　金 0 0 0 0
投資有価証券 0 0 0 0
基本財産積立資産 0 0 0 0
基本財産○○積立資産 0 0 0 0
その他の固定資産 16,065,409 16,065,409 0 16,065,409
土地 0 0 0 0
建物 0 0 0 0
構築物 132,560 132,560 0 132,560
機械及び装置 8 8 0 8
車輌運搬具 836,257 836,257 0 836,257
器具及び備品 7,477,744 7,477,744 0 7,477,744
建設仮勘定 0 0 0 0
有形リース資産 0 0 0 0
権利 0 0 0 0
ソフトウエア 552,000 552,000 0 552,000
無形リース資産 0 0 0 0
投資有価証券 0 0 0 0
長期貸付金 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金 0 0 0 0
退職給付引当資産 845,550 845,550 0 845,550
長期預り金積立資産 0 0 0 0
移行時特別積立資産 0 0 0 0
移行時減価償却特別積立資産 0 0 0 0
措置施設繰越積立資産 0 0 0 0
保育所繰越積立資産 0 0 0 0

勘　定　科　目

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在



保育所施設・設備整備積立資産 0 0 0 0
工賃平均積立資産 0 0 0 0
工賃変動積立資産 0 0 0 0
設備等整備積立資産 0 0 0 0
差入保証金 0 0 0 0
長期前払費用 0 0 0 0
繰延税金資産 0 0 0 0
その他の固定資産 6,221,290 6,221,290 0 6,221,290
資 産 の 部 合 計 879,209,592 879,209,592 0 879,209,592
負　　債　　の　　部
流動負債 28,903,534 28,903,534 0 28,903,534
短期運営資金借入金 0 0 0 0
事業未払金 28,903,534 28,903,534 0 28,903,534
その他の未払金 0 0 0 0
支払手形 0 0 0 0
役員等短期借入金 0 0 0 0
１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0
１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0
１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0
１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0
１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0
１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0
未払費用 0 0 0 0
預り金 0 0 0 0
職員預り金 0 0 0 0
前受金 0 0 0 0
前受収益 0 0 0 0
事業区分間借入金 0 0 0 0
仮受金 0 0 0 0
賞与引当金 0 0 0 0
繰延税金負債 0 0 0 0
未払法人税等 0 0 0 0
その他の流動負債 0 0 0 0
固定負債 104,566,840 104,566,840 0 104,566,840
設備資金借入金 97,500,000 97,500,000 0 97,500,000
長期運営資金借入金 0 0 0 0
リース債務 0 0 0 0
役員等長期借入金 0 0 0 0
事業区分間長期借入金 0 0 0 0
退職給付引当金 7,066,840 7,066,840 0 7,066,840
長期未払金 0 0 0 0
長期預り金 0 0 0 0
繰延税金負債 0 0 0 0
その他の固定負債 0 0 0 0
負 債 の 部 合 計 133,470,374 133,470,374 0 133,470,374
純　 資　 産　 の　 部
基本金 252,792,820 252,792,820 0 252,792,820
国庫補助金等特別積立金 208,799,319 208,799,319 0 208,799,319
その他の積立金 0 0 0 0
移行時特別積立金 0 0 0 0
人件費積立金 0 0 0 0
施設整備等積立金 0 0 0 0
修繕積立金 0 0 0 0
備品等購入積立金 0 0 0 0
保育所施設・設備整備積立金 0 0 0 0
工賃平均積立金 0 0 0 0
工賃変動積立金 0 0 0 0
設備等整備積立金 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額 284,147,079 284,147,079 0 284,147,079
（うち当期活動増減差額） 46,500,123△   46,500,123△   0 46,500,123△  
純 資 産 の 部 合 計 745,739,218 745,739,218 0 745,739,218
負債及び純資産の部合計 879,209,592 879,209,592 0 879,209,592


